1

2025 年 1 月 30 日

各 位

会 社 名 メタウォーター株式会社
代表者名 代表取締役社長 山口 賢二

（コード番号：9551 東証プライム）
問合せ先 経営企画室長 西村 新吾

（TEL. 03-6853-7317）

シンジケートローン契約の締結に関するお知らせ

当社は、2025 年 1 月 30 日開催の取締役会において、株式会社三菱 UFJ 銀行をリードアレンジャーとす

る総額 50 億円（予定）のシンジケートローン契約（以下、「本契約」）を締結することを決議しましたので、

お知らせします。

1. シンジケートローン契約の目的

当社グループは、2024 年 4 月 24 日に公表した『「中期経営計画 2027」の策定に関するお知らせ』に記載

のとおり、企業価値向上に向けた投融資戦略を計画しています。本契約は当該戦略で計画する「事業拡大に

向けた成長投融資」や「将来の安定成長に向けた基盤投資」に係る資金需要に備え、機動的かつ安定的な資

金調達手段の拡大を目的としています。

2. シンジケートローン契約の概要

形態 タームローン

金額 金 50 億円（予定）

契約締結日 2025 年 2 月 25 日（予定）

借入金利 基準金利＋スプレッド

アレンジャー 株式会社三菱 UFJ 銀行

ジョイントアレンジャー 株式会社みずほ銀行

担保 無し

3. 今後の見通し

本件が当会計年度の業績予想に与える影響は軽微であると考えますが、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかに開示します。

以上